
PORTARIA Nº 48, DE 1º DE JUNHO DE 2023.

CONVOCA CANDIDATA APROVADA 

NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022. 

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; e

Considerando a rescisão contratual do servidor Marcelo Ferreira de Lima, 

a pedido próprio, classificado em 1º (primeiro) lugar para o cargo de Oficial Legislativo 

no Processo Seletivo Edital nº 001/2022.

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR a candidata CLÁUDIA DE FÁTIMA MARQUES 

SANTOS, inscrição nº 10, classificada em 4º (quarto) lugar para o cargo de Oficial 

Legislativo, para comparecer na Câmara Municipal de Patrocínio no dia 12 de junho de 

2023, das 08h às 11h e 13h às 17h, munida da documentação solicitada pelo Setor de 

Recursos Humanos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Placard 

da Câmara Municipal. 

Patrocínio/MG, 1º de junho de 2023.

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal


